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Sissejuhatus 

Saha-Loo tee 5 ja 5a kinnistud asuvad Maardu linna Vana-Narva maantee 

tööstuspiirkonnas. Planeeritava ala piirinaabrid on Jaama tee 6, Jaama tee 7 ning Jaama tee 

8 kinnistud. Jaama tee 6 kinnistul paikneb metallkonstruktsioonide koostetsehh. Jaama tee 

7 kinnistul tegutseb AS-i Liwathon E.O.S Trendgate terminal, kus toimub vedelate 

naftasaaduste laadimine, hoiustamine ja transiitveo korraldamine. Mahutipargis on kokku 

12 maapealset mahutit kogumahuga 249 000 m³. 

Jaama tee 8 on hoonestamata, kuid kinnistul kehtib Peterburi tee 105 kinnistu ja lähiala 

detailplaneering, millega on Jaama tee 8-le määratud ehitusõigus kuni 4-korruselise 

tootmishoone püstitamiseks. Saha-Loo tee 5 ja Saha-Loo tee 5a kinnistud jäävad tervikuna 

ka Alekon Cargo OÜ ohualasse. Alekon Cargo OÜ-l on luba hoiustada Saha-Loo põik 4 

kinnistul väetisi kokku umbes 4000 tonni ulatuses. Ohuala raadiuseks on 772 m ning ohu 

liigiks ülerõhk. Juurdepääs planeeringualale toimub läbi Jaama tee 6 kinnistu. 

 

1. Riskianalüüs AS Liwathon E.O.S, koostatud 01.03.2022.a 

 
AS Liwathon E.O.S. on suurim sõltumatu naftatoodete terminalioperaator Läänemere 

piirkonnas, mille tegevusvaldkonnaks on vedelkütuste ja naftakeemiatoodete käitlemine 

ning transiidi korraldamine. Ettevõte koosseisu kuulub Maardu-Muuga 

tööstuspiirkondades kokku neli kaasaegset omavahel ühendatud vedelkütuste terminali, 

milles on kokku 78 maapealset vedelkütuste mahutit kogumahuga 1 051 800 m3. 

Nendest 12 mahutit mahutavusega 250 000 m³ asuvad Trendgate terminalis. 

Tuleohtlike kemikaalide suurtes kogustes hoiustamise tõttu on Trendgate terminal 

kemikaaliseaduse kohaselt A-kategooria suurõnnetuse ohuga ettevõtte. Mahutites 

ladustatakse üheaegselt kuni 250 000 tonni vedelkütuseid. 

 Käesoleva riskianalüüsi eesmärk on tuvastada läbi riskihindamise AS Liwathon E.O.S. 

terminali võimalikud riskitegurid, nende poolt põhjustatavad tagajärjed ja võimalikud 

riskide maandamise meetmed vastavalt Vabariigi Valitsuse määrusele nr 18, vastu võetud 
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01.03.2016 „Nõuded ohtliku ja suurõnnetuse ohuga ettevõtte kohustuslikele dokumentidele 

ja nende koostamisele ning avalikkusele edastatavale teabele ja õnnetusest teavitamisele”. 

Planeeritavad Saha-Loo tee 5 ja 5a kinnistud jäävad tervikuna Trendgate terminali ohuala 

sisse. Ohu liigiks on soojuskiirgus ja ülerõhk.  

Tuleohtlike kemikaalide suurtes kogustes hoiustamise tõttu on Trendgate terminal 

kemikaaliseaduse kohaselt A-kategooria suurõnnetuse ohuga ettevõtte. Mahutites 

ladustatakse üheaegselt kuni 250 000 tonni vedelkütuseid. 

Mahutipargis toimunud õnnetuste ohualad 

Stsenaarium  ohu tüüp  Re (m) Rv (m) Ro (m) 

Leke mahutipargis  

Piiratud/B 

Tõenäosus- madal 

Plahvatusohtlik ala Alla 10 

meetri, jääb 

vallitusala 

piiridesse 

Alla 10 

meetri 

Alla 10 meetri 

Lekkinud kemikaali 

aurupilve plahvatus 

Tõsine/C  

Tõenäosus- madal 

ülerõhk Ei saavutata Ei saavutata Ei saavutata 

Lekkinud kemikaali 

põleng 

Tõsine/C 

Tõenäosus- madal 

Soojuskiirgus keskpikk 

inimestele 

12 15 12 

Lekkinud kemikaali 

põleng 

Tõenäosus- madal 

Soojuskiirgus 

pikaajaline ehitistele 

12 

BLEVE 

Väga raske /E 

Tõenäosus- madal 

Soojuskiirgus 

Lühiajaline, inimestele 

191 325 366 

BLEVE 

Väga raske/ E 

Tõenäosus- väga madal 

Soojuskiirgus 

lühiajaline ehitistele 

144 

 

 

 Trendgate terminalis on võimalikud järgmised põhilised suurõnnetuste stsenaariumid:  

1) Kemikaalide avariiline leke või väljavool mahutist või torustikust keskkonda.  

Kemikaalide lekke tagajärjeks võib olla keskkonnareostus, mille tagajärjel võivad 

kannatada ümbritsev loodus ning elusorganismid maal ja vees. Inimestele õnnetus 
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otseselt ohtu ei kujuta, kahju kannatab ettevõtte vara. Sündmuse arenedes võib tekkida 

tulekahju vabanenud gaasipilve pahvaktule oht. 

2) Tulekahju ja/või plahvatus mahutipargis, estakaadil, torustikus või tehnilistes 

sõlmedes. 

 

Mahuti või tehniliste sõlmede põlengu tagajärjeks võib halvima stsenaariumi põhjal olla 

suureulatuslik tulekahju, mille tulemusel moodustuvad suits, tahm ja ohtlikud jääkgaasid, 

mis ida-lõunakaare tuulte korral võivad kanduda lähiümbruse ettevõtete territooriumile ja 

elamualadele ning põhjustada ohtu tervisele. Soojuskiirguse mõjuraadiuse ohualas 

viibivatele inimestele võib soojuskiirgus tekitada põletushaavu, samuti on oht tule levikuks 

naaberterritooriumitele. 

Võimaliku vabanenud gaasipilve plahvatuse põhiliseks ohtlikuks väljundiks on lööklaine 

ülerõhk ja soojus-kiirgus. Kui vabanenud gaasipilves puudub detonatsiooni tagav 

turbulentsus, on pilve süttimise tagajärjeks lühiajaline pahvaktuli. Pahvaktule ohtlikud 

väljundid on otsene kokkupuude leegiga ja soojuskiirgus. Ohustatud on soojuskiirguse 

ohualas viibijad, väljaspool ohuala õnnetus inimestele ja keskkonnale otseselt ohtu ei 

kujuta, kahju kannatab ettevõttete vara.  

Keeva vedeliku paisuva aurupilve plahvatuse (BLEVE) teke Trendgate terminali 

kütusemahutites ning raudtee-estakaadidel on käideldavate kütuste omaduste ja rakendatud 

kaitsemeetmete tõttu praktiliselt välistatud. Estakaadidel tekkiva lombitulekahju 

(vannialasse valgunud kütuse põlema süttimisel) korral on tagatud tule kustutamine ja 

raudteetsisternide jahutamine piisava tuletõrjevee ja vahuaine varuga. 

BLEVE mahutipargis 

Koordinaadid: X: 6591072.94; Y: 552697.86 
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Joonis 1. Trendgate terminali ohualad. (Allikas: Riskianalüüs AS Liwathon E.O.S., 

koostatud 2022.) 

  

2. Leevendavad tegevused 

 
 AS Liwathon E.O.S.  poolt rakendatavad tegevused  

• Ennetusmeetmed: tehnoloogiliste režiimide järgimine mahutite ekspluateerimisel, 

mahutite kontroll ja katsetamine, territooriumi valve, personali koolitus, 

tuleohutusnõuete järgimine ja pidev kontroll selle täitmise üle ettevõtte juhtkonna 

poolt.  

• Kiire reageeringu tagamine toimunud õnnetusele ettevõtte personali poolt.   

Arvestades mahutite ja käitlussüsteemide head tehnilist taset, samuti terminali 

kaitsesüsteeme ja head ettevalmistust, on halvimate stsenaariumite käivitumine praktiliselt 

välistatud. Õnnetuse likvideerimiseks ettevõttel ei piisa sisemisi ressursse. Vajalik 

Päästeameti PPK ressursi rakendamine õnnetuse likvideerimiseks. 
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Detailplaneeringus kavandatavad tegevused: 

• Planeeringuala hoonestusala kaugus Jaama tee 7 kinnistupiirist, kus paikneb 

naftasaaduste käitlemise terminal, on 17,1 – 18,5m, kaugus vastab standardile 

EVS 812-5:2014. 

• Kasutatakse tulekindlaid materjale, määratakse hoonetes tingimused 

elektripaigaldiste ja –seadmete nõuetekohaseks hoolduseks, töötatakse välja 

tulekahju korral tegutsemise plaan, hoitakse töökorras tuletõrjeveesüsteemi. 

 

 

3. Kokkuvõte 

Kavandatava Saha-Loo tee 5 ja Saha-Loo tee 5A kinnistute planeeringulahenduse eesmärk 

on kinnistutele lao- ja tootmishoonete kavandamine. Planeeringualale ulatub ohuala, 

Trendgate terminali tulekahju ja/või plahvatuse halvima stsenaariumi korral, kus 

põlengusse on haaratud nii vallitusala kui mahuti, arvutuslik maksimaalne ohuala on 175 m. 

Trendgate terminali halvimaks stsenaariumiks on suurõnnetus, nt tulekahju mahutis või 

vallialas, mis võib kõige tõenäolisemalt eskaleeruda terminalisiseseks doominoefektiks I ja 

IV mahutiparkide mahutite ja nende vallituste põlengul.  

Doominoefekti stsenaarium on võimalik siiski vaid juhul kui terminali kaitsemeetmete 

rakendamine hilineb või mingil põhjusel need ei tööta. 

 

Käitlemisega kaasnevad riskid ja arvutuslik maksimaalne ohuala ( Lisa 1): 

1. Kemikaalide avariiline leke või väljavool mahutist või torustikust keskkonda.  

2. Tulekahju ja/või plahvatus mahutipargis, estakaadil, torustikus või tehnilistes sõlmedes. 

3. Lühiajaline pahvaktuli 

4. BLEVE kütusemahutites (keeva vedeliku paisuva aurupilve plahvatus), kui tsistern on 

pikemaajaliselt tules (üldjuhul ei piisa veovahendi põlemisest) on arvutuslik maksimaalne 

ohuala 175m.  
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BLEVE toimumise tõenäosus on rakendatud kaitsemeetmete tõttu praktiliselt välistatud 

(Riskianalüüs AS Liwathon E.O.S., koostatud 2022.) 

 

 

 

Joonis 2. Detailplaneeringuga kavandatav hoonestus. 

 

Riskianalüüsi käigus teostatud riskiallikate ohtude hindamise põhjal koostatud 

riskimaatriksi alusel on terminali üldine riskiklass 2C, mis näitab, et õnnetuste esinemise 

tõenäosus on väike, kuid tagajärjed võivad olla rasked. 

 

Kokkuvõte: 

Detailplaneeringuga kavandatavad tegevused  ei ole doominoefekti allikaks ja ei mõjuta 

olemasolevat riskitaset ja ohustsenaariume. Detailplaneeringus ei kavandata 

planeeringualale suurõnnetuse ohuga ettevõtte kavandamist (tankla, keemiatööstus vms). 

Uute lao- ja tootmishoonete kavandamisel rakendatakse täiendava meetmena tulekindlaid 

materjale, määratakse hoonetes tingimused elektripaigaldiste ja –seadmete nõuetekohaseks 

hoolduseks, töötatatakse välja tulekahju korral tegutsemise plaan, hoitakse töökorras 

tuletõrjeveesüsteem. Arvestades 2022. a koostatud riskianalüüsi, on ohualasse hoonestuse 

kavandamine väikese riskitasemega.  

Koostaja: Aivar Lääne, loodusteadused magistrikraad Maastikukaitse- ja hooldus (MSc) 

Koostatud 11.02.2024. 
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